

# Opon kevätkirje

## *Lämpimät onnittelet kevään 2023 ylioppilaalle!*

### KEVÄÄN 2023 YHTEISHAUN OHJEITA JA AIKATAULUJA

1. Muista mennä valintakokeeseen/-kokeisiin, niihin ei yleensä tule kutsua (poikkeuksena mm. jotkut soveltuvuuskokeet) ellet saanut mieluisaa paikkaa todistusvalinnassa. Katso tarkkaan ajat, paikat ja tarkemmat ohjeet oppilaitosten sivuilta. Onnea matkaan!

2. Seuraa tarkkaan OMA OPINTOPOLKU-palvelua. Muista ottaa opiskelupaikka vastaan JA ilmoittautua yliopistoon/(ammatti)korkeakouluun määräaikaan mennessä (muuten menetät opiskelupaikkasi).

Yhteishaun valintojen tulokset julkaistaan seuraavasti:

- o ensimmäinen (tammikuun) yhteishaku **2.6.2023 mennessä**,
- o toinen (maaliskuun) yhteishaku: todistusvalinnat **viimeistään 29.5.2023**
- o **muiden kuin todistuksella valittavien (esim. valintakokeet) osalta viimeistään 7.7.2023.**

**Vastaanota saamasi opiskelupaikka Opintopolussa viim. 14.7.2023 klo 15.00 mennessä.**

HUOM! LUE TARKKAAN OHJEET OPISKELUPAIKAN VASTAANOTTAMISESTA JA VARASIIJOILTA HYVÄKSYMISESTÄ. <https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/paikan-vastaanotto-ja-ilmoittautuminen-korkeakouluun>

3. On vain muutamia syitä, joiden vuoksi voit olla poissaolevana ensimmäisenä opiskeluvuotena. Nämä syyt ovat yleensä: ase- ja siviilipalveluksen suorittaminen, vanhempainvapaa tai oma vakava sairaus/vamma. Tarkista asia kuitenkin omasta oppilaitoksestasi! **Sinun tulee näissäkin tapauksissa paikan vastaanottamisen lisäksi ilmoittautua oppilaitokseen.** Sinun tulee myös toimittaa oppilaitokselle esim. palvelukseenastumismääräys – kysy lisätietoa oppilaitoksestasi. Oppilaitosten sivuilta sekä hakijapalveluista löytyy myös erinomaisesti vastauksia kysymyksiin. Hakijapalvelut vastaavat hakijoiden ohjauksesta ja neuvonnasta.

<https://opintopolku.fi/konfo/fi/sivu/korkeakoulujen-hakijapalvelut>

4. Kuopiossa toimii Ohjaamo & Navigaattori – (Torikatu 5) – Sokoksen takana, rakennuksen tunnistaa punaisesta nurkasta!

”Navigaattori on paikka, josta kuopiolaiset saavat asiantuntijan apua sopivien koulutus- ja uravaihtoehtojen löytämiseen. Saman katon alta löytyvät nuorille suunnattu Ohjaamo... Meiltä saat ohjausta opintoihin, apua tulevaisuuden pohdintaan ja tukea työllistymiseen.” Lisätietoa: <https://www.kuopio.fi/navigaattori>. Navigaattorilla työskentelee mm. opoja, TE-asiantuntijoita, nuorisotyöntekijöitä – eli todellakin saman katon alta useita tarpeellisia palveluita! Voit varata ajan tai mennä ilman ajanvarausta!

5. Oman lukiosi opot ovat käytettävissä myös valmistumisen jälkeen – sinulla on oikeus jatko-ohjaukseen lukion oppimäärän suorittamisvuotta seuraavan vuoden aikana. Opojen yhteystiedot

löydät lukiosi kotisivuilta. Aika voidaan tarjota vähintään kuukauden sisään, joten ota hyvissä ajoin yhteyttä, jos tarvitset ohjausta.

6.Löydät Lyseon etusivulta Opobotin, jossa on kohta ”valmistuneelle”. Sieltä löydät vastauksia usein esitettyihin kysymyksiin.

7.Muista tulevia hakuja varten:

Ammatilliset perustutkinnot – lukiosta valmistunut hakee jatkuvan haun kautta – eli haku yleensä ympäri vuoden.

Muista myös mm. Kansanopistojen opintotarjonta [www.kansanopistot.fi](http://www.kansanopistot.fi) ja Oppisopimuskoulutus.

Korkeakoulujen (yliopistot ja ammattikorkeakoulut) yhteishaut ovat sekä syksyllä että keväällä.

Syksyn korkeakouluhaussa haet tammikuussa alkaviin ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen koulutuksiin.

Syksyn yhteishaun hakuaika on **4.9.2023 klo 8.00–14.9.2023 klo 15.00**

[Löydät syksyn yhteishaun koulutustarjonnan täältä.](#)

Keväällä 2024 yhteishaut ovat tammikuussa ja maaliskuussa 2024.

8.Avoim väylä opintoihin: monelle alalle on mahdollista päästä opiskelemaan avoimessa AMK:ssa tehtyjen polkuopintojen tai yliopistossa suoritettujen avoimen väylän opintojen kautta. Katso tarkemmin AMK:ien ja yliopistojen sivuilta.

9.Jos sinulla on edessäsi välivuosi, tässä muutamia ehdotuksia välivuoden viettoon: työntekoa, vapaaehtoistyötä, maailmanmatkailua, opiskelua esim. avoimessa ammattikorkeakoulussa tai yliopistossa. Jos olet ilman opiskelu- ja työpaikkaa, katso lisätietoa: **linkki Sari M.**

10.Alla tiedoksenne vielä tiedote Itä-Suomen yliopiston avoimen yliopiston ja Savonia-amkin tarjoamista maksuttomista opinnoista lukiosta valmistuneille sekä esite Foreammatti-palvelusta, jota voitte halutessanne myös hyödyntää.

*Ole yhteydessä, jos tarvitset apua!*

Keväisin terveisin,

## **Itä-Suomen yliopiston avoimen yliopiston ja Savonia-amkin tarjoamat maksuttomat opinnot lukiosta valmistuville**

### **Itä-Suomen yliopiston avoimen yliopiston maksuttomat opinnot valmistuneille**

Kuopion lukioista valmistuneet ovat oikeutettuja opiskelemaan maksutta UEF avoimessa yliopistossa puolen vuoden ajan valmistumisesta, kun ilmoittautuvat opintoihin jälkiohjauksessa vanhan lukionsa opinto-ohjaajan kanssa.

Ilmoittautuminen tehdään aina yhdelle opintojaksolle kerrallaan ja opiskeluoikeus on voimassa kyseisen opintojakson ajan. Puolen vuoden aikana valmistumisesta voi opiskella maksutta UEF avoimessa yliopistossa maksimissaan kolme opintojaksoa siten, että ilmoittautuu jälkiohjauksessa uudelle opintojaksolle siinä vaiheessa, kun edellinen opintojakso on suoritettu

### **Savonia-amkin tarjoamat maksuttomat opinnot toiselta asteelta valmistuneille**

Kaikki Pohjois-Savon alueen ammatillisista oppilaitoksista sekä lukioista 1.1.2023 lähtien valmistuneet saavat lahjaksi vuoden mittaisen maksuttoman opinto-oikeuden Savonian avoimen ammattikorkeakoulun tarjontaan.

Tarjolla on opintoja muun muassa eri kielistä, palvelumuotoilusta, sijoitusosaamisesta, ilmastoturvallisuudesta, fasilitoinnista, ohjelmoinnista, Google-markkinoinnista, ohjelmistorobotiikasta ja 3D-tulostuksesta.

Lahja on voimassa vuoden ajan valmistumispäivästä lähtien ja sen voi aktivoida ilmoittautumalla koulutukseen Savonian verkkosivuilta [klikkaamalla tästä](#).

Maksuttomuus koskee kaikkia muita opintoja, paitsi amk-polkuopintoja ja anniskelupassikokeita.

<https://www.savonia.fi/uutiset/ainutlaatuinen-lahja-toisen-asteen-opinnoista-valmistuneille-ilmainen-opinto-oikeus-avoimen-amkn-opintoihin/>

# ForeAmmatti Omatoimi

Digitaalinen työnhaun ja urasuunnittelun tuki.

Omatoimi-palvelun käyttö on helppoa!



## Ota ForeAmmatti Omatoimi käyttöösi ja tehosta työnhakuasi!

### 1. Rekisteröidy ForeAmmattiin osoitteessa [foreammatti.fi](https://foreammatti.fi)

Rekisteröidy ForeAmmattiin sähköpostiosoitteellasi. Voit käyttää ForeAmmattia niin matkapuhelimella, tabletilla kuin tietokoneellakin silloin, kun sinulle parhaiten sopii. Palvelu toimii suomeksi ja englanniksi.

ForeAmmatti vastaa GDPR-vaatimuksia. ForeAmmattiin keräämäsi tiedot ovat yksin sinun käytössäsi. Palvelu ei välitä tietojasi kotikunnallesi.

### 2. Tunnistaudu Omatoimi-palvelua tarjoavan kunnan asukkaaksi ForeAmmatissa

Löydät Ota Omatoimi käyttöön -painikkeen palvelun etusivulta. Painike ohjaa sinut Työelämäprofiilisi-sivulle, josta pääset sähköiseen tunnistautumiseen. Tunnistautumista varten tarvitset vahvan tunnisteen.

Omatoimi tarjoaa käyttöösi **Osaamiskartoitus-työkalun** ja **kattavat työmarkkinatiedot** omatoimiseen osaamisen tunnistamiseen ja työnhaun tueksi. ForeAmmatista löydät myös **Kykyviisari-itsearviointin** työkykyäsi pohdintaan.

### 3. ForeAmmatissa kartoitat osaamisesi ja näet osaamiseesi sopivat avoimet työpaikat

Kartoita ensin oma osaamisesi Osaamiskartoituksen avulla. Palvelu näyttää sinulle osaamiseesi sopivat ammatit ja tehtävät. Osaamisvalintojesi perusteella ForeAmmatti myös hakee sinulle sopivat julkiset työpaikkailmoitukset kuntakohtaisesti valitsemaltasi hakualueelta. Saat lisäksi kunta-kohtaista tietoa työmarkkinan kehityssuunnasta sekä tietoa tutkintojen työllistäväydestä.

Voit aina muokata tekemiäsi valintoja ForeAmmatissa ja saat vastauksena uusia hakutuloksia niin avoimista työpaikoista kuin ammateistakin.

**Tarkista Omatoimi-palvelua tarjoavat kunnat kotisivuiltamme osoitteesta [foreammatti.fi/omatoimi](https://foreammatti.fi/omatoimi).**

**FOREAMMATTI.fi**  
Löydä urasi. Löydä työpaikkasi.

